de vestris terminis que ibi facte sunt, et de cetero fient. Et retineo michi et omnibus

successoribus meis totam decimam de omnibus rebus que intraverint per focem

Limie quod solvant eam michi. Et similiter retineo michi et omnibus successoribus

meis portaginem de rebus que intraverint et exierint per focem Limie. Et piscatores

qui non fuerint vicini de Viana, dent michi et omnibus successoribus meis nonam

pro ut dare consueverunt in ipsa marina. Et vicini de Viana non dent decimam regi

nisi de rebus que venerint de partibus Francie et de terra Sarracenorum. Et

piscatores vicini de Vian<a> non dent michi decimam de piscato, nec navao. Et

vicini de Viana non dent portaginem ibi nec in toto meo regno. Et do et concedo

quod concilium de Viana habeat passaginem de ipso portu de Viana de rivo Limie,

de una parte et de alia. Facta carta in Vimaranis, Rege mandante, Era M.a CCC.a.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie confirmat, donnus Egidius Martini

maiordomus curie confirmat, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum confirmat,

donnus Martinus Egidii tenens Trasserram et Sausam [confirmat], donnus
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Gonsalvus Menendi tenens Ripam Minii confirmat, Nunus Petri tenens Elboram

confirmat, Menendus Roderici tenens Mayam confirmat.

Donnus Johannes de Avoyno testis, donnus Menendus Suerii de Merloo testis,

Petrus Martini Petarinus testis, Lupus Roderici vice maiordomus testis, Petrus

Martini superjudex testis, Fernandus Barreta testis, Petrus Johannis repositarius

testis.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Vincentius

episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colimbriensis

confirmat, donnus Matheus episcopus Ulixbonensis confirmat, donnus Martinus

episcopus Elborensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis

confirmat, donnus Petrus episcopus Lamecensis confirmat, donnus Matheus

episcopus Visensis confirmat.

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie fecit.

[292]

1262 Agosto 2, Ponte de Lima — Escambo entre o Rei e o bispo de Tui sobre os

padroados das igrejas de Afife (c. Viana do Castelo) e Sá (c. Ponte de Lima),

cedidos pelo monarca, e o da igreja de Vinha (c. Viana do Castelo), cedido pelo

bispo.

Carta concambii facti inter ecclesiam Tudensem et dominum Regem

super ecclesiis contendis in ipsa carta [fl. 64]

In dei nomine. Nos Egidius dei gratia episcopus, Nunus decanus et capitulum

Tudenses, volentes facere concambium seu permutationern cum Illustrissimo

donno Alfonso dei gratia Rege Portugalie, damus et concedimus in perpetuum,

nomine concambii seu permutationis, jam dicto Regi cunctisque successoribus suis

jus patronatus quod habemus et de jure habere debemus in ecclesia de villa de

Vinea, et quicquid ratione juris patronatus habemus et de jure habere debemus in

ipsa ecclesia pro quo recipimus ab eodem Rege jus patronatus quod ipse Rex

habet pro medietate in ecclesia de Affifi, et in ecclesia de villa de Saa que est in

terra de Ripa Limie, et quantum ratione juris patronatus ipse habet in ipsis ecclesiis.

Item damus et concedimus in illud concambium dicto Regi cunctisque

successoribus suis in perpetuum villam de Vinea et casale de Figueyredo et

bauçam de Foz, cum omnibus terminis et pertinenciis suis, et cum montibus et

fontibus, egressibus et regressibus portubus et littoribus maris, et cum omnibus

foris et juribus que in dicta villa de Vinea et terminis suis et in predicto casali de

Figueyredo et in bauça de Foz habemus et habere debemus de jure, exceptis illis
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casalibus que <in> villa de Vinea habuit monasterium de Tivianes, et excepto

heremitagio sancti Mammetis, de quo nolumus eidem Regi ad deffensionem teneri.

Tamen si in ipso heremitagio aliquid jus habemus vel habere debemus totum

transfferirnus in eundem Regem et successores suos, pro quibus recepimus ab

eodem Rege possessiones omnes quas habet ipse Rex in villa de Affifi, cum

montibus fontibus egressibus et regressibus et cum omnibus pertinenciis et cum

omni voce et jure regali tam in prediis quam in rebus, et cum vocibus et calumpniis

et cum omnibus aliis directuris et foris que in ipsa villa de Affifi ad vocem regiam

pertinent vel de jure potuerint pertinere, et cum portubus et littoribus maris,

exceptis inde ballenatione et pecegio, et exceptis decimis rerum que venerint per

mare, in quarum numero decime piscium minime computentur, et exceptis inde

capitibus hominum forariorum si possessiones ipsas dimittere voluerint, et excepto

jure patronatus quod ipse Rex habet in monasterio de Cabanas, quod sibi retinuit

et cautat et concedit pro cauto nobis villam de Affifi, cum omni voce regali per

terminos, videlicet: quomodo dividitur ex una parte cum Villa Meyaa et descendit

ad mare, et inde vadit ad sumitatem montis de Tarrugio, et inde quomodo vadit

per spicam montis ad locum ubi dividitur ex altera parte cum Baltassares, et inde

descendit ad mare quomodo dividitur cum Baltassares. Item dat nobis perpetuo in